et vicini; abeant in morboniam qui inter nos dissinium volunt: deleatur

ex animo fideli amnestia omnis offensarum memoria. Si capimur laureis

et triumphis, si pruritus est militaris gloria, agedum instituamus novum
preliandi genus, et post hac pugnemus fortiter uter alterum officiis et

amicitia magis vincat: illic et seges et materies et uberrime laudis; illic

virtutis campus pateat : tam pulchrum, tam preclarum certamen spectabit

ad salutem et comodum subditorum ad famam gloriosam erit et ad con-

scientie solidam quietem efficacissimum. Hisce premissis nostrarum partium

putavimus ad supradictum bellum classicum canere, vosque quam officio-

sissime rogare et invitare ut civitatem nostram, hinc immemoriali tempore

emporium Scoticum fuit, navibus vestris et mercimoniis itrum frequentare

dignemini; certi, quod vos omni humanitatis et benevolentie genere simus

exceptnri ; nee unquam per nos stabit quominus mutua pacta et conventa

religiose observentur. Haec uti puro et candido affectu pollicemur, per

Deum optimum maximum, ex intimo cordi penetrali obsecramur, ut nos
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tranqnillos et felici rerum statu florentes, qua anima, quo corpore sospitare

velit. Valete

Latum Verie Zelandia ipsie calendis Septembiis anno 1667

(sic subcribitnr) Patjlus Andebas van dbe MBtrLBN.

No. 157. Archives Veere.

7 Decbmbek 1667.

Amplissimi et spectatissimi viri, amici nostri dignitissimi, pergratae

vobis semper fuerunt literae vestrae, nunc vero presertim gratissime,

atque eo gratiores, quod turn sigularem et quendam vestrum dolorem de

calamitoso et fnnesto illo bello, quodante biennium inter regem nostrum

angustissimum et illustrissimos Belgii vestri federati ordines' ezarsit, turn

etiam non minus conspicuam et gratam vestram de bello illo felicissime nunc

composite divinae benignitatis et clementiae predicationem tam candidam,

tarn liberalem appertissime prae se ferant ; ac simul etiam ardentissima yestra

yota, ut pacis author. Deus, pacem banc utrisque nostrum posterisque

nostris in unitate fidei tum in Deum gloriosum, turn erga nos invicem,

non sopita tantum sed penitus extincta omni per id bellum injuriamm

recordatione velit esse perpetuam : neqne his contenti provocetis ad novum
belligenus ipsa etiam pace longe optabiUus, ut suavi amoris ac benevolenciae

certamine contendamns, utri alteros effectu et ofBciis snperemus. Ecce

sponsionem banc accipimus et laeti in arenam vobiscum jam nunc desoen-

dentes poUicemur, nos nisi victores nuncquam arma posituros. Curemus